
I Z OBSAHU

sef

8 3 vzpoury 
proti Medicejským
Konkurenti sáhli po jedovatých 
obkladech

PRÁCE PRO DOBRODRUHY

16 Rozvrácená země 
i rodina
Žerotín se postavil proti 
Žerotínovi

23 Salieri vs. Mozart
Skutečně mezi nimi vládla 
nenávist?

26 Od klidu k vyhroceným 
vztahům

: Češi a Němci si rozdělili ulice, 
kostely i plovárny

OBJEV S CENOU ZLATA

74 Druhý Karlštejn
Poděbrad budoval Litice jako úkryt 
pro klenoty

28 Na útěku před nepřítelem 
Zahnali Mongolové uherského 
krále až na moře?

35 Rosettská deska
Rozluštil Champollion hieroglyfy 
a omdlel?

38 Adam II. z Hradce
Syfilitik rozházel rodové jmění

42 Hříchy z éry TGM
Šňupala pražská smetánka kokain 
ve velkém? •

46 Případ Poltava
Sabotoval Stalin spolupráci
s Američany?

9

77 6 největších bitev • 
knížecích Čech
Vladislav I. se do Uhrů pustil kvůli 
nedorozumění

80 Zrod alpinismu
Vyfoukl horalům Matterhorn 
Brit se skicákem?

84 Pomoc pro Beneše
Krajané poslali na boj s Hitlerem 
miliony dolarů

88 Předchůdci Aztéků
Kam zmizeli záhadní Toltékové?

49 SERIÁL
Objevitelé a dobyvatelé 
neznámých končin - 7. díl 
Boj o Severní Ameriku: Angličanům 
při něm zmizela celá osada

55 TÉMA ČÍSLA
8 nejúspěšnějších špionů 
studené války
Kdo zachránil svět před jadernou 
katastrofou?

62 Tragédie uprostřed noci 
Zakousl pes nešťastnou královnu 
skutečně omylem?

66 Kontroverzní 
Josephus Flavius 
Zradil židovský učenec svůj lid 
v zápase s Římem?

70 Vládce světa
Bál se Karel V tezí Martina Luthera?

ZTRACENÁ CIVILIZACE

, edE
 

0 K
as

 
5%

A
45

91

94

V PŘÍZNI CÍSAŘŮ

4 schizofrenici 
mezi slavnými
Spisovatelova múza uhořela
V sanatoriu

MÍSTO PULZUJÍCÍ HISTORIÍ 
Pražské židovské město
Nejstarší ze synagog funguje
už přes 700 let

STÁLÉ RUBRIKY
6 DOPISY ČTENÁŘŮ

12 OSOBNOST MĚSÍCE
14-15 OZVĚNY HISTORIE
20-21 EXTRA
32-33 KALENDÁRIUM

40-41

52-53

65

KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE, 
MY ODPOVÍDÁME 
PŘEDPLATNÉ

c. c. LETEM SVĚTEM
68—69

HISTORIE
73 V KŮŽI...
82-83 POD DROBNOHLEDEM
- MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ

97 A TIPŮ

98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE Fo
to

: w
ik

ip
ed

ia
.o

rg

wikipedia.org

